
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/13/23 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZYNIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 14 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Jaworzynie Śląskiej dla którego 

organem prowadzącym jest Gmina Jaworzyna Śląska oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 204) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale XXIX/25/17 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 23 maja 2017 r. w sprawie 

utworzenia Żłobka Gminnego w Jaworzynie Śląskiej dla którego organem prowadzącym jest Gmina Jaworzyna 

Śląska oraz nadania mu statutu, zmienia się załącznik i nadje mu brzmienie, jak w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jaworzyny Śląskiej. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Artur Nazimek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 1934



Załącznik do uchwały nr XLIII/13/23 

Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej 

z dnia 14 marca 2023 r. 

 

 

STATUT ŻŁOBKA GMINNEGO W JAWORZYNIE ŚLĄSKIEJ 

§ 1. Żłobek Gminny w Jaworzynie Śląskiej, zwany dalej Żłobkiem, jest jednostką organizacyjną, działającą 

jako jednostka budżetowa, nieposiadająca osobowości prawnej, podlegająca wpisowi do rejestru żłobków 

i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie Gminy Jaworzyna Śląska. 

§ 2. Pełna nazwa żłobka brzmi: „Żłobek Gminny w Jaworzynie Śląskiej”. 

§ 3. Siedzibą Żłobka jest budynek przy ul. Westerplatte 18 w Jaworzynie Śląskiej. 

§ 4. Żłobek obejmuje swoją działalnością teren Gminy Jaworzyna Śląska. 

§ 5. Podstawowym celem działalności Żłobka jest organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej, 

wychowawczej oraz edukacyjnej dzieci w wieku od ukończenia 1,5 roku życia do lat 3. 

§ 6. 1. Podstawowym zadaniem Żłobka jest udzielanie świadczeń opiekuńczych dzieciom poprzez: 

1) sprawowanie opieki pielęgnacyjnej nad dziećmi; 

2) zapewnienie dzieciom warunków do prawidłowego rozwoju fizycznego i psychicznego, odpowiedniego  

do ich wieku i potrzeb; 

3) zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu w żłobku, odpowiedniego do wieku dziecka wyżywienia, 

zgodnego z normami i zasadami dietetyki; 

4) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci; 

5) wszechstronne rozwijanie indywidualnych zdolności ruchowych i manualnych dzieci, odpowiednio  

do ich wieku; 

6) zapewnienie warunków bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

7) zapewnienie dzieciom jak najlepszych warunków zabawy z elementami edukacji oraz odpoczynku, 

8) wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka, w tym prowadzenie wczesnego wspomagania 

psychomotorycznego rozwoju każdego dziecka; 

9) współdziałanie z rodzicami w wychowaniu dziecka. 

§ 7. 1. Żłobkiem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz dyrektor, działając na podstawie pełnomocnictwa 

udzielonego przez Burmistrza Jaworzyny Śląskiej. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w imieniu pracodawcy wobec dyrektora Żłobka wykonuje Burmistrz 

Jaworzyny Śląskiej. 

§ 8. 1. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania Żłobka określa regulamin organizacyjny 

nadawany przez dyrektora Żłobka. 

2. Za realizację regulaminu odpowiada dyrektor Żłobka. 

§ 9. 1. Do Żłobka mogą być przyjęte w pierwszej kolejności dzieci mieszkające na terenie Gminy 

Jaworzyna Śląska oraz kontynuujące naukę w żłobku. W miarę wolnych miejsc do Żłobka mogą być przyjęte 

dzieci zamieszkałe na terenie innych gmin na podstawie porozumień podpisanych z tymi gminami.   

2. W przypadku dzieci niepełnosprawnych, zadaniem żłobka oprócz zadań wymienionych w pkt 1-10 

ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 jest zapewnienie opieki dostosowanej do deficytów 

spowodowanych niepełnosprawnością dzieci poprzez stymulowanie ich prawidłowego rozwoju, uczenie 

i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, w tym również wyrabianie umiejętności 

zachowania się w kontaktach z otaczającym środowiskiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1934



3. W przypadku, gdy liczba kart zgłoszeniowych przekracza liczbę miejsc w Żłobku, w naborze uwzględnia 

się następujące zasady naboru (punktacji): 

1) dziecko posiada orzeczenie o niepełnosprawności – 2 pkt; 

2) dziecko wychowuje się w rodzinie wielodzietnej (troje i więcej dzieci w rodzinie) – 2 pkt; 

3) rodzeństwo dziecka uczęszcza do Żłobka Gminnego w Jaworzynie Śląskiej – 1 pkt; 

4) dwoje lub jedno z rodziców (opiekunów prawnych) dziecka jest niepełnosprawnych lub rodzic samotnie 

wychowujący dziecko jest osobą niepełnosprawną – 1 pkt; 

5) rodzic (opiekun prawny) samotnie wychowuje dziecko – 1 pkt. 

4. W przypadku, gdy po zastosowaniu kryteriów dodatkowych, liczba kart zgłoszeniowych nadal 

przekracza liczbę miejsc w Żłobku, pod uwagę będzie brana data wpływu karty zgłoszeniowej. 

§ 10. 1. Dzieci do Żłobka przyjmowane są w dwóch naborach: podstawowym i uzupełniającym. 

2. Nabór podstawowy dzieci, odbywa się w okresie od 15 do 30 kwietnia każdego roku, na okres od 1 

września w roku naboru, do 31 sierpnia roku następnego. 

3. Dyrektor Żłobka ogłasza listę przyjętych dzieci w naborze podstawowym w terminie do 31 maja. 

4. Nabór uzupełniający odbywa się na bieżąco, w miarę posiadanych wolnych miejsc. 

5. Rodzice (opiekunowie prawni) dzieci przyjętych zobowiązani są do podpisania umowy z dyrektorem 

Żłobka. 

§ 11. 1. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 

reguluje odrębna uchwała Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej. 

2. Opłata stała za pobyt oraz za wyżywienie  dziecka w Żłobku wnoszona jest  przez rodziców (opiekunów 

prawnych) za dany miesiąc z dołu. 

3. Opłata stała za pobyt dziecka przyjętego do Żłobka w trakcie trwania miesiąca, jest naliczana 

proporcjonalnie od dnia przyjęcia do Żłobka. 

4. Opłata stała za pobyt dziecka w Żłobku w przypadku jego nieobecności nie podlega zwrotowi,  

za wyjątkiem przerw w pracy ustalonych z organem prowadzącym. 

5. W przypadku przerw w pracy Żłobka, o których mowa w ust. 4 opłata ulega proporcjonalnemu 

pomniejszeniu. 

6. W przypadku wypisania dziecka ze Żłobka w ciągu pierwszych pięciu dni uczęszczania dziecka  

do Żłobka, opłata stała nie jest pobierana. 

7. Opłata za wyżywienie w Żłobku jest naliczana za każdy dzień obecności dziecka. W przypadku 

nieobecności dziecka w Żłobku, zgłoszonej najpóźniej do godz. 8.00 pierwszego dnia nieobecności, opłaty  

za wyżywienie nie pobiera się. 

8. Nadpłaty z tytułu opłaty za pobyt dziecka w Żłobku lub/i za wyżywienie będą zaliczane na poczet opłat 

za kolejny miesiąc lub będą zwracane na konto bankowe rodzicom (opiekunom prawnym) dziecka 

w przypadku zakończenia uczęszczania dziecka do Żłobka. 

§ 12. 1. W Żłobku może zostać utworzona Rada Rodziców, która reprezentuje ogół rodziców (opiekunów 

pranych) dzieci uczęszczających do Żłobka. 

2. Rada Rodziców działa w oparciu o odrębny regulamin. 

3. Rodzice (opiekunowie prawni) mogą brać czynny udział w zajęciach prowadzonych w Żłobku tylko  

za zgodą dyrektora Żłobka. 

§ 13. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy powszechnie 

obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1934


		2023-03-20T11:50:25+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




